
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

MĚSTO CHRAST 

 

Obecně závazná vyhláška města Chrast č. x/2021, 

o nočním klidu 

 

Platí od: 
 

x. 11. 2021 

 

Účinná od: 
 

1. 1. 2022 

 

Platí do: 
 

 
Vyvěšeno dne: 

 
x. 11. 2021 

 
Sejmuto dne: 

 
x. 12. 2021 

 

Zasláno MV ČR 

dne: 

 
x. 11. 2021 

 

Schváleno usnesením Zastupitelstva města Chrast č. x/23Z/2021 

Zpracoval  

 

 

 

 

 
NOVELY NORMY 

Číslo novely Usnesení Účinná od Číslo novely Usnesení Účinná od 

OZV/ ZM/ d. m. r    

      

      

      

      



 

1 § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

Zastupitelstvo města Chrast se na svém zasedání dne 15. 11. 2021 usnesením č. x/23Z/2021 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení 
§ 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Článek 1  
Předmět 

Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší než stanoví zákon. 
 

Článek 2 
Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny.1 

 
Článek 3 

Stanovení výjimečných případů 

1) Doba nočního klidu se vymezuje z důvodu konání oslav příchodu nového roku od 03:00 do 06:00 
hodin v noci z 31. prosince na 1. ledna. 

2) Doba nočního klidu se vymezuje z důvodu oslav pálení čarodějnic od 01:00 do 06:00 hodin v noci 
z 30. dubna na 1. května. 

3) Doba nočního klidu se vymezuje od 00:00 do 06:00 hodin v místní části města Chrast v době 
konání „Letního kina na nádvoří zámku“, 5 nocí v období června - září. 

4) Doba nočního klidu se vymezuje od 02.00 do 06.00 hodin v místní části města Chrast 
v následujících případech: 
a) konání tradiční akce „Taneční zábava na sportovním stadionu“, 3 noci v období června - září,  
b) v noci ze dne konání tradiční akce „Slavnosti jablek a medu“ na den následující konané jednu 
noc ze soboty na neděli v měsíci září. 

5) Doba nočního klidu se vymezuje od 02.00 do 06.00 hodin v místní části města Chacholice v době 
konání tradičních akcí „Dětský den s hasičským odpolednem a zábavou“, „Pouťové posezení 
se zábavou“, „Sousedské posezení se zábavou“, „Ukončení prázdnin se zábavou“, „Posvícení 
se zábavou“ a „Ukončení sezóny se zábavou“, 6 nocí v období června – října. 

6) V případech, kdy není uveden přesný termín konání akce, bude tento termín zveřejněn Městským 
úřadem Chrast na úřední desce minimálně 5 dnů před datem konání. 

 
Článek 4 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2021, o nočním klidu v roce 2021, ze dne 26. 4. 2021. 
 

Článek 5  
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022. 

 
 
 
 

…….………………………..            ……...……………..…….. 
   Ing. Vojtěch Krňanský     Ing. Iva Doležalová 

starosta    místostarostka 


